
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4  

Úřad městské části, Antala Staška 2059/80b, Praha 4  

O D B O R  D O P R A V Y  

 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Sídlo: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 IČ.: 0006 3584 Tel: + 420 26 11 92 111 

Pracoviště:  Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 Bankovní spojení: 19-2000832359/0800 e-mail: posta@praha4.cz 

   

 

             Městská část Praha 4, zastoupená OKS 

              Antala Staška 2059/80b 

                                         140 46 Praha 4  

                    IČ.:            00063584 
      

 

Č.j.: P4/192393/25/OD/PVLA-JIN 3/25                V Praze:  17.03.2025 
Vyřizuje: Mgr.Petr Vlasák MPA,LL.M.   
Telefon: 261 192 426   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro dočasný zákaz stání  

nebo zastavení silničních vozidel a výzvy k uplatnění  

námitek 
 

      Úřad městské části Prahy 4 - odbor dopravy, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona  

č. 361/2000 Sb., o  provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) zahájil dne 17.03.2025, na základě návrhu právnické osoby 

Městská část Praha 4, IČ.: 00063584, řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 171 a nasl.§ 173 

zákona č.500/2004 Sb., právní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) a podle ust. § 19a 

zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, vydává návrh opatření obecné povahy pro  

 
konání „akce oslavy  výročí 80 let osvobození -  Barikáda 2025“, který se uskuteční dne 

08.05.2025 v Praze 4. 

  

spočívající v umístění přenosného dopravního značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel 

na místní komunikaci Táborská, Petra Rezka, Pod Sokolovnou, Na Květnici, NN 1960, NN 351, Na Vítězné 

pláni, Lounských, Žateckých, nám. Hrdinů dne 08.05.2025 v rozsahu dle přiložené dokumentace, která je 

nedílnou součástí tohoto návrhu, za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 

 

- Dopravní značení musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude 

osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno vnímání 

dopravní situace. 

- Osazení přenosných svislých dopravních značek B28+E13;B28+E13+E8b;B28+E13+E8c; 

B28+E13+E8d  „Zákaz zastavení” musí být provedeno nejméně 7 dnů přede dnem dočasného zákazu 

zastavení na příslušné pozemní komunikaci. Součástí přenosné svislé dopravní značky musí být 

vyznačení termínu platnosti dočasného zákazu zastavení. 

- Úřad městské části Praha 4, odbor dopravy si vyhrazuje právo návrh umístění přenosného dopravního 

značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel na místní komunikaci změnit, upravit, 

doplnit, případně zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení 

bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami 

 
V souladu s ust. § 19a odst. 3), zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, může 

k tomuto návrhu uplatnit písemné námitky pouze vlastník, správce pozemní komunikace a navrhovatel. 

Námitky proti návrhu lze podat na Úřadu městské části Prahy 4, OD - oddělení dopravy, Antala Staška 

2059/80b, 140 00 Praha 4.  

 



 

 

Úřad městské části Prahy 4, odbor dopravy, ve smyslu ust. § 172 odst. 1 správního řádu  

 

v y z ý v á 

 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky a to ve lhůtě do 10 dnů 

ode dne zveřejnění tohoto návrhu. 

 

Odůvodnění: 

 

Návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, která spočívá v užití 

dopravního značení B28+E13;B28+E13+E8b;B28+E13+E8c; B28+E13+E8d zákaz zastavení v ulici 

Táborská, Petra Rezka, Pod Sokolovnou, Na Květnici, NN 1960, NN 351, Na Vítězné pláni, Lounských, 

Žateckých, nám. Hrdinů ve výše uvedeném termínu dle ustanovení § 19a) a § 19b) zákona č.13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích v platném znění je vydáván za souhlasu MHMP PKD  z důvodu konání „akce 

oslavy  výročí 80 let osvobození -  Barikáda 2025“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 v.z. Mgr. Petr Vlasák MPA,LL.M. 

 

 

 

Jaroslav Vodák 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

Příloha: situace potvrzená Policií ČR – KŘP hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

 

 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 Policie ČR – KŘP hl. m. Prahy 

ÚMČ Praha 4 – spis OD 

Městská policie Praha 

MHMP PKD  

ÚD – MHMP  

  


		2025-03-17T15:10:52+0100
	Petr Vlasák


		2025-03-17T15:12:21+0100




